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Prezent! W środku nasz kalendarz na 2022 rok

Świąt Bożego Narodzenia
Spokojnych i szczęśliwych

Czytelnikom życzy 
redakcja Bia24 
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a r t y k u ł  s p o n s o r o w a n y

BIA24: Cały czas się rozwijacie 
i uzupełniacie swoją ofertę o nowe 
produkty, usługi i rozwiązania. Jakie 
aktualnie macie nowości?

Jadwiga Kostro, Wiceprezes Banku 
Spółdzielczego w Białymstoku: 

– Chcemy, by klienci byli obsługiwani 
w sposób kompleksowy i oprócz tradycyj-
nej obsługi bankowej związanej z prowa-
dzeniem rachunku czy kredytowaniem 
mogli również skorzystać z innych pro-
duktów. W ostatnim czasie nawiązaliśmy 
współpracę z GENERA LI Towarzystwo 
Ubezpieczeniowe S.A. i  pełnimy rolę 
pośrednika w sprzedaży produktów ubez-
pieczeniowych tego Towarzystwa. 

Dlaczego postanowiliście współpra-
cować z GENERALI Polska? 

– To  część jednej z  największych 
globalnych firm ubezpieczeniowych. 
Została założona w  1831 roku, działa 
obecnie w 50 krajach i obsługuje ponad 
66 milionów klientów. W Polsce Gene-
rali działa od  1998 roku. Zapewnia 
klientom kompleksową ochronę ubez-
pieczeniową na każdym etapie ich życia: 
od ubezpieczeń majątkowych, takich jak 
ubezpieczenie samochodu, mieszkania, 
ubezpieczenia firm przez ubezpiecze-
nia na  życie, zarówno indywidualne, 
jak i grupowe, po fundusze emerytalne 
i inwestycyjne. 

Czy we  wszystkich Oddziałach 
i Filiach Waszego Banku, w tym rów-
nież w Oddziale w Michałowie, Gródku 
i Supraślu klienci, jak i osoby niezwią-
zane z Bankiem, mogą ubezpieczyć 
swoje życie, zdrowie i majątek?

– Oczywiście. Firma Generali Życie 
T.U. S.A. przygotowała szeroką gamę 
vproduktów ubezpieczeniowych dosto-
sowanych do  potrzeb wszystkich grup 

klientów. Naszym zdaniem na  szcze-
gólną uwagę zasługują: Ubezpieczenie 
Z Myślą o Życiu Plus które daje wspar-
cie finansowe oraz pomoc w trudnych 
sytuacjach życiowych. Ubezpieczenie 
to wspiera w razie zachorowania na raka, 
w przypadku nieszczęśliwego wypadku 
lub nagłego zachorowania. Ubezpie-
czenie Życie Komfort może stanowić 
dodatkową formę zabezpieczenia spłaty 
kredytu konsumenckiego lub hipotecz-
nego, na wypadek śmierci, poważnego 
zachorowania lub utraty pracy. Ubezpie-
czenie to zapewnia spokój o finansową 
przyszłość rodziny. NNW indywidualne 
zapewnia niezbędną pomoc finansową 
w razie nieszczęśliwego wypadku, który 
może się wydarzyć w  pracy, domu, 
szkole lub podczas uprawiania sportów. 
Ubezpieczenie chroni przez 24 godziny 
na dobę.

Czy macie w ofercie również ubezpie-
czenie majątku?

– Tak. Oferta Generali Mój Dom 
to ubezpieczenie nieruchomości, które 
obejmuje ochroną nie tylko dom lub 
mieszkanie, ale również dom w budowie, 
piwnicę, garaże, a także elementy wypo-
sażenia. Kolejna możliwość to Ubezpie-
czenie OC komunikacyjne, które zabez-
piecza przed skutkami finansowymi 

wynikającymi z  ewentualnych szkód, 
wyrządzonych osobom trzecim w czasie 
jazdy samochodem. A  wszyscy dosko-
nale wiemy, że  ubezpieczenie samo-
chodu jest obowiązkowe. Z kolei Auto 
Assistance zapewnia szybką pomoc 
w przypadku uszkodzenia pojazdu, koli-
zji lub kradzieży. 

Funkcjonujecie na terenach rolnych. 
Czy macie specjalną ofertę rolnikom? 

– Generali Gospodarstwo Rolne 
to kompleksowe ubezpieczenie dla wła-
ścicieli gospodarstw rolnych. Obejmuje 
zarówno ubezpieczenia obowiązkowe, 
chroniące gospodarstwo w ograniczonym 
zakresie, jak i szereg ubezpieczeń dobro-
wolnych. Oferujemy tez Agro Ekspert 
ubezpieczenie zabezpieczające przed 
skutkami zniszczenia, uszkodzenia lub 
utraty maszyn rolniczych. Ciekawym roz-
wiązaniem jest oferta – Generali, z myślą 
o odnawialnych źródłach energii (OZE) 
jest to ubezpieczenie skierowane do osób, 
które produkują energię, dbają o środo-
wisko oraz oszczędzają na  rachunkach 
za  prąd. OZE ochroni przed kradzieżą, 
wandalizmem, przerwami w  działaniu 
instalacji, przed szkodami wyrządzonymi 
przez dzikie zwierzęta. 

W zaprezentowanej, szerokiej ofer-
cie produktów ubezpieczeniowych 
każdy Klient potrzebujący ochrony 
ubezpieczeniowej znajdzie i dobierze 
coś dla siebie.

– Po  więcej informacji zapraszamy 
do  wszystkich Oddziałów i  Filii Banku 
Spółdzielczego w Białymstoku, a na tere-
nie Gminy Michałowo polecamy Oddział 
znajdujący się przy ul.  Białostockiej 
26, na terenie Gminy Gródek – Oddział 
przy ul. Chodkiewiczów 9 i  na  terenie 
Gminy Supraśl polecamy Oddział przy 
ul. Piłsudskiego 7, gdzie nasi doradcy 
pomogą w wyborze najlepszego zakresu 
ubezpieczenia. Informacje o  ubezpie-
czeniach jak i o innych produktach ban-
kowych dostępne są  również na  stro-
nie internetowej Banku pod adresem: 
www.bs.bialystok.pl 	

Rozmowa. 

Co nowego w Banku 
Spółdzielczym w Białymstoku?
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Milion złotych dla gminy Gródek za najwyższy poziom zaszczepienia 
mieszkańców na COVID-19. W rządowym konkursie propagującym 
szczepienia takie właśnie były nagrody dla najlepszych. Gmina 
Gródek chce za  te pieniądze kupić samochód i  wyposażyć sale 
gimnastyczna w szkole. 

W połowie listopada rozstrzygnięto 
Konkurs „Rosnąca Odporność” orga-
nizowany dla samorządów w ramach 
Narodowego Programu Szczepień. 
Za najwyższy w powiecie białostockim 
wzrost poziomu zaszczepienia miesz-
kańców, gmina Gródek zajęła I miejsce 
i otrzymała główną nagrodę – milion 
złotych. 

– Zdyscyplinowanie mieszkańców, 
a także akcje prowadzone w zakresie 
profilaktyki głównie przez naszego 
koordynatora ds. szczepień, przez 
ośrodek zdrowia i pracowników Gmin-
nego Centrum Kultury z panią dyrektor 
na czele, pozwoliły nam uzyskać naj-
wyższy wynik w regionie pod względem 

wykonanych szczepień przeciw koro-
nawirusowi – cieszy się wójt gminy  
Wiesław Kulesza.

Zgodnie z postanowieniami regu-
laminu konkursu laureat przeznacza 
nagrodę na  dowolny cel związany 
z przeciwdziałaniem COVID-19, mogą 
być to wszelkie czynności związane 
ze zwalczaniem zakażenia, zapobie-
ganiem rozprzestrzenianiu się, pro-
filaktyką oraz zwalczaniem skutków, 
w  tym społeczno-gospodarczych 
COVID-19.

– Otrzymane pieniądze będziemy 
chcieli spożytkować z  korzyścią dla 
mieszkańców, starając się jednocze-
śnie rozwiązać przynajmniej częściowe 

problemy związane z panującą wciąż 
pandemią COVID-19 – deklaruje wójt 
gminy Gródek.

Jak dodaje wójt, w  gminie nie ma 
pojazdu przystosowanego do  prze-
wożenia osób – zwłaszcza starszych, 
schorowanych czy też niepełnospraw-
nych. Samochód jest niezbędny także 
po to, by dowieźć na szczepienia osoby 
starsze, schorowane. – Dodatkowo 
chcielibyśmy wyposażyć i  zmoderni-
zować salę gimnastyczną w S zkole 
Podstawowej w Gródku, tak aby słu-
żyła zaspokajaniu potrzeb związa-
nych z pandemią COVID-19 – dodaje 
wójt Wiesław Kulesza. W ramach tej 
inwestycji można będzie poprawić 
szczelność dachu, wyremontować 
łazienki, zakupić łóżka, defibrylator 
oraz środki do  dezynfekcji, wykonać 
śluzy dezynfekcyjne, wygospodaro-
wać pomieszczenie na  izolatkę oraz 
jej doposażenie.	

Żywa szopka, koncert kolęd i  wigilia dla potrzebujących 
– to świąteczne inicjatywy samorządu Michałowa.

W  Mikołajki przed Ratuszem 
w  Michałowie rozbłysła świąteczna 
choinka, a następnie w Parku Miejskim 
pojawiły się bożonarodzeniowe deko-
racje – lampki w  kształcie bombek, 
reniferów i  sań św. Mikołaja. Od  15 

grudnia, mieszkańcy mogą odwiedzać 
żywą szopkę. Dzień później, 16 grud-
nia Fundacja Mała Ojczyzna zorgani-
zowała miejską wigilię, podczas której 
wszyscy potrzebujący mogli zjeść 
ciepły, świąteczny posiłek i podzielić 

się opłatkiem. Tego dnia, wiele osób 
wzięło udział w kiermaszu rękodzieła 
organizowanym przez Dom Pomocy 
Społecznej w G arbarach. Natomiast, 
17 grudnia odbył się wyjątkowy kon-
cert kolęd w michałowskim GOK-u.

– Na  scenie zaprezentowali się 
artyści Gminnego Ośrodka Kultury 
w Michałowie oraz chór Dojlidzkiego 
Stowarzyszenia Miłośników Muzyki. 
Wszyscy czekaliśmy na te wydarzenie 
z wypiekami na twarzach. Nie zabrakło 
tradycyjnych kolęd i  pastorałek oraz 
kilku nowości, ciekawych utworów 
granych po raz pierwszy w sali wido-
wiskowej – mówi nam Paweł Oziabło, 
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Michałowie.

Wydarzenia były okazją do miłego 
spędzenia czasu przed Bożym Naro-
dzeniem, zapoznania się z  tradycją 
regionu oraz wsparcia osób potrze-
bujących.	

Milion złotych dla Gródka 
za szczepienia

Wsparcie potrzebujących
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Gmina Supraśl otrzymała tytuł 
„Symbolu Polskiej Samorządności 
2021”. Zaszczytne wyróżnienie 
nadała Kapituła Programu „Symbol” 
związana z Monitorem Biznesu oraz 
Monitorem Rynkowym.

Uroczysta gala, podczas której 
wręczono nagrody, odbyła się 18 
listopada w Katowicach. Wziął w niej 
udział burmistrz Supraśla – Radosław 
Dobrowolski.

– Dla mnie jest to  uhonorowanie 
naszych działań – powiedział po 

powrocie z uroczystej gali w Katowi-
cach burmistrz Supraśla Radosław 
Dobrowolski. – Mamy tę świadomość, 
że mimo ogromnej pomocy z zewnątrz 
(dotacje unijne, program Polski Ład) 
mamy trudności, aby zaspokoić wszyst-
kie potrzeby mieszkańców. Jednak 

7 grudnia 2021 r. w Bibliotece Publicz-
nej w Supraślu odbyło się spotkanie 
pt. „Polska – Ukraina. Sąsiedztwo 
4.0 – Bezpieczeństwo”, z  udziałem 
podlaskich samorządowców oraz 
samorządowców i  parlamentarzy-
stów z Ukrainy, poświęcone m.in bez-
pieczeństwu i sytuacji na wschodniej 
granicy Polski. 

Wydarzenie zorganizowały Gmina 
Supraśl i  Fundacja Hagia Marina, 
w ramach projektu pt. „Polska – Ukra-
ina. Sąsiedztwo 4.0” realizowanego 
przez Fundację Hagia Marina, dofi-
nansowanego ze środków Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych RP, w  ramach 
programu „Polska Pomoc Rozwojowa 
2021”.

Celem projektu jest pomoc 
w pomniejszeniu zapóźnienia technolo-
gicznego w zakresie przedsiębiorczości 
i ekologii wśród młodzieży, i dorosłych 
zamieszkałych na niektórych terenach 
obwodów lwowskiego, chmielnickiego 
i kijowskiego. Program jest przeprowa-
dzony na podstawie doświadczeń z pol-
skich regionów, w których występują 
podobne problemy. 

Debata na  temat trudnej sytuacji 
na granicy była także okazją do spo-
tkania burmistrza Supraśla Radosława 

Dobrowolskiego z  merem Kamionki 
Bużańskiej Olehem Omelyanem. Pod-
pisano list intencyjny, w którym gminy 
Supraśl i Kamionka Bużańska zadekla-
rowały podjęcie kroków na rzecz pogłę-
biania, wzmocnienia i  rozszerzenia 
współpracy gospodarczej, kulturalnej, 
sportowej oraz historycznej.

– Supraśl nie ma  jeszcze partnera 
ukraińskiego, a  współpracuje już 
z dwoma miastami litewskimi i białoru-
skimi. Gdy nawiążemy pełne kontakty 
z Kamionką, będziemy chcieli zdobyć 
grant na  odnawialne źródła energii 
i przy pomocy Politechniki Białostoc-
kiej stworzyć rodzaj hubu technolo-
gicznego dla miasta, z którym chcemy 
współpracować w szerokim zakresie. 
List intencyjny inicjuje ten proces, 
zapowiada też wzajemne wsparcie 
i  promocję – podkreślił burmistrz 
Supraśla Radosław Dobrowolski.	

Supraśl symbolem Polskiej 
Samorządności 2021

S u p r a ś l

W Supraślu z ukraińskim partnerem
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Radosław Dobrowolski, burmistrz gminy Supraśl o sukcesach, 
porażkach mijającego roku oraz o samorządowych planach 
i nadziejach na przyszły rok.

– Uważam, że pomimo pandemii, 
pomimo sytuacji, które nas trochę 
stresowały, to  zamykamy rok 2021 
z takim rozpędem i z nadzieją, że pora-
dzimy sobie w  kolejnych latach, 
że jednak ta koniunktura gospodarcza 
się poprawi i będzie więcej środków 
finansowych na dokończenie rozpo-
czętych inwestycji – mówi Radosław 
Dobrowolski, burmistrz Supraśla. 

– Gmina Supraśl rozpoczęła w tym 
roku realizację dwóch największych 
inwestycji, które będą także zajmo-
wały nas w  2022 roku, czyli rozbu-
dowy szkoły oraz żłobka i przedszkola 
w S obolewie. Budowa tych dwóch 
dużych inwestycji oświatowych 
to wartość około 23 mln zł. Brakuje 
miejsc w  naszych przedszkolach, 
nie ma  żłobków, dlatego powstaną 
trzy oddziały żłobkowe od N owego 
Roku. Zostaną stworzone dla obszaru 
podmiejskiego: Sobolewa, Grabówki 
i Zaścianek.

Drugie tegoroczne duże zada-
nia naszej gminy realizujemy wraz 

z powiatem białostockim. To moder-
nizacja w ramach powierzchniowego 
utwardzania dróg i budowy ścieżek 
rowerowych oraz budowy dróg – 
w  sumie około siedmiu kilometrów 
dróg. Gmina Supraśl zdobyła także 
środki na  realizację instalacji foto-
woltaicznych. 

– Jeśli chodzi o  następny rok, 
to  będzie to  na  pewno czas dwóch 
inwestycji, na  które otrzymaliśmy 
dofinansowanie w tym roku. Gmina 
Supraśl w  bieżącym roku uzyskała 
największe w  skali powiatu biało-
stockiego dofinansowanie w ramach 
rządowego funduszu Polski Ład  
– 11 mln 220 tys. zł. Ta kwota pozwoli 
nam zrealizować kolejne dwie duże 
inwestycje oświatowe. 6,8 mln  zł 
będzie przeznaczone na rozbudowę 
szkoły w Ogrodniczkach, a 4,4 mln zł 
na  budowę modułowego przed-
szkola dla obszaru wsi Ogrodniczki, 
Karakule, Krasne, Sowlany – podsu-
mowuje Radosław Dobrowolski bur-
mistrz Supraśla. 

o g ł o s z e n i e

Bilans i prognoza:
SUPRAŚL

łatwiej jest nam dźwigać te ciężary 
i obowiązki gminy poprzez tego typu 
zauważenie na polskim rynku. Dzięki 
temu, że  jesteśmy widoczni, mamy 
więcej sił i  odwagi, aby rozwijać się 
w dobrym kierunku – dodał burmistrz.

„Symbol” to  ogólnopolski program, 
którego organizatorzy pokazują przy-
kłady najlepszych samorządów, spółek 
komunalnych, spółdzielni, firm, uczelni, 
a także instytutów PAN w kraju. 

Jak podkreśla burmistrz Dobrowolski, 
gmina Supraśl była w tym roku jedynym 
wyróżnionym samorządem z wojewódz-
twa podlaskiego. Warto wspomnieć, 
że  „Symbol Polskiej Samorządności” 
trafił także na ręce burmistrza Supraśla 
w 2018 i 2019 roku.

Galę XI edycji programu Symbol pro-
wadził dziennikarz TVP Marek Durmała. 
Rozpoczęcie finału otworzył panel dys-
kusyjny pod hasłem „Nowe inwestycje 
szansą na rozwój regionu”, w którym jako 
jeden z pięciu panelistów był Radosław 
Dobrowolski. Uczestnicy panelu zapre-
zentowali na przykładach kierowanych 
przez siebie instytucji, jak ważna jest 
współpraca na linii biznes – samorząd 
w kontekście wzmacniania potencjału 
gospodarczego regionu i kraju.

Wieczór został zwieńczony uroczym 
koncertem Adrianny Biedrzyńskiej, 
znakomitej artystki, gwiazdy zarówno 
teatru, estrady, jak i szklanego ekranu, 
doskonale znanej z kreacji filmowych 
i serialowych oraz wielokrotnie nagra-
dzanej.	
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Adam Tomanek, burmistrz gminy Zabłudów o sukcesach, porażkach 
mijającego roku oraz o  samorządowych planach i  nadziejach 
na przyszły rok.

Zbliżamy się do  końca 2021 roku. 
Choć jeszcze trudno go jednoznacz-
nie podsumować, w przypadku gminy 
Zabłudów należy ten czas z  jednej 
strony uznać za rok niełatwych decy-
zji, szczególnie związanych z  trudną 
sytuacją epidemiologiczną czy też 
rosnącym poziomem inflacji w  kraju 
i na świecie. Z drugiej za kolejny okres 
realizacji szeregu inwestycji, ukierun-
kowanych na poprawę standardu życia 
naszych mieszkańców.

Sukces roku 

Co  było największym sukcesem 
w  tym okresie? Niełatwo w  moim 
mniemaniu odpowiedzieć na to pyta-
nie i wskazać na jedną, tą szczególnie 
ważną, inicjatywę, przedsięwzięcie czy 
inwestycję. 

Cieszę się z tego, że pomimo wielu 
ograniczeń rokrocznie udaje się nam 
utrzymywać stopę inwestycji na wyso-
kim poziomie. Średnia statystyczna 
z  ostatnich sześciu lat, czyli okresu 
2015-2020 wyniosła niemal 21% 
i wszystko wskazuje na to, że podob-
nie będzie w  2021 roku. Oznacza 
to, że  praktycznie co  piątą złotówkę 
z budżetu gminy kierujemy na pomna-
żanie naszych zasobów. Wskaźnik 
ten, po  uwzględnieniu korekty sumy 
świadczeń wychowawczych „Rodzina 
500 plus” oraz „Dobry start 300 plus”, 
uwzględnianych zarówno po  stronie 

dochodowej, jak i wydatkowej budżetu, 
czyli w pewnym sensie oddziałujących 
neutralnie na budżet należałoby osza-
cować nawet na poziomie przekracza-
jącym 25%. 

Spośród szeregu działań, których 
się podjęliśmy w 2021 roku, w moim 
osobistym przekonaniu na  szcze-
gólną uwagę zasługuje rewitalizacja 
zabytkowego zabłudowskiego parku 
oraz wspólna, realizowana na  zasa-
dzie współfinansowania z  gminą 
Juchnowiec Kościelny oraz Powiatem 
Białostockim inwestycja drogowa, 
czyli przebudowa tzw. „angielki”. Nie 
są  to  jedyne inwestycje, z  których 
możemy być dumni i z nich korzystać. 
W wykazie zadań inwestycyjnych na rok 
2021 znalazło się 39 pozycji inwestycji 
gminnych, o  różnym, większym bądź 
mniejszym stopniu oddziaływania 
przestrzennego na jakość życia miesz-
kańców naszej gminy. Część z  nich 
to  wydatki majątkowe finansowane 
w ramach funduszy sołeckich, z puli 
środków specjalnie wyodrębnionych 
w budżecie gminy i w tym kontekście 
zaspokajających potrzeby faktycznie 
wskazywane podczas zebrań wiej-
skich przez mieszkańców poszcze-
gólnych części gminy. Na marginesie 
wspomnę, że gmina Zabłudów na tle 
kraju wyróżnia się ponadprzeciętną 
liczbą sołectw – jednostek pomocni-
czych gminy – wynoszącą na naszym 
terenie 47 (przy średniej dla kraju 

w przeliczeniu na gminę równej 16,5). 
O ile inwestycje realizowane w ramach 
funduszy sołeckich opiewają na mniej-
sze kwoty, duże inwestycje najczęściej 
staramy się współfinansować ze środ-
ków zewnętrznych, unijnych bądź 
krajowych. W tej grupie, oprócz wspo-
mnianych wcześniej wymieniłbym jesz-
cze kilka przykładowych, takich jak:
•	 Przebudowa z  rozbudową systemu 

wodnokanalizacyjnego w  gminie 
Zabłudów-etap IV „Przebudowa 
stacji wodociągowej w  Kurianach” 
(w trakcie realizacji – współfinanso-
wane ze środków PROW)

•	 Budowa nawierzchni drogi gminnej 
nr 106863B Zabłudów – Kudrycze 
(w  trakcie realizacji – zapewnione 
współfinansowanie ze  środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
oraz „Polskiego Ładu”)

•	 Budowa instalacji fotowoltaicznych 
na obiektach użyteczności publicz-
nej na  terenie gminy Zabłudów 
(zakończona – współfinansowane 
w ramach RPO WP ze środków EFRR)

•	 Zakup samochodu średniego uży-
wanego na potrzeby jednostki OSP 
w R ybołach, wchodzącej w  skład 
KSRG (współfinansowane dotacją 
Powiatu Białostockiego)

•	 Termomodernizacja świetlic wiej-
skich w Kaniukach, Koźlikach, Rzep-
nikach (zakończona – współfinanso-
wane w ramach RPO WP ze środków 
EFRR)
Oprócz działań gminy ukierunko-

wanych na  realizację inwestycji celu 
publicznego udało się także w  bie-
żącym roku sfinalizować i  podpisać 
z  Marszałkiem Województwa Podla-
skiego dwie umowy na dofinansowanie 
montażu instalacji fotowoltaicznych, 
solarów i  hybryd w  gospodarstwach 
domowych. Aktualnie trwa jeszcze 
nabór wniosków grantowych miesz-
kańców w ramach drugiego konkursu.

Opisane przedsięwzięcia z  pew-
nością można traktować w  kategorii 
„sukcesy”. 

Rozczarowanie, niedosyt

Czy w  roku 2021 ponieśliśmy 
porażki? To  zależy, jak podejdziemy 

Bilans i prognoza: Zabłudów
Z a b ł u d ó w

Rewitalizacja zabytkowego parku w Zabłudowie
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do określenia porażka. Osobiście nie 
używałbym takiego sformułowania, 
bowiem jednoznacznie kojarzy się nam 
ono z niepowodzeniem. Proponował-
bym inne, typu: pewne rozczarowanie, 
niedosyt. Skuteczność każdego dzia-
łania warunkowana jest przez szereg 
czynników. Część z nich jest zależna 
od  nas samych, inna z  kolei grupa 
to uwarunkowania autonomiczne, nie-
zależne od naszej woli, zamiarów czy 
podejmowanych kroków. 

Pragmatyzm wskazuje, by  sku-
piać się w  szczególności na  tym, 
na  co  mamy wpływ. Wówczas ocena 
naszych działań w  oczach zarówno 
nas samych, jak i  mieszkańców jako 
osób oceniających ma bardziej obiek-
tywny charakter, jest transparentna 
i przejrzysta. Tak jak w życiu każdego 
człowieka znaleźć można przykłady, 
kiedy nie udało mu się zrobić cze-
goś, na czym mu bardzo zależało, tak 
i  w  instytucjach takich gmina sytu-
acje takie są rzeczą normalną. Gmina 
Zabłudów nie jest w  tym przypadku 
wyjątkiem. Tak jak wcześniej powie-
działem, nie w kategorii porażki, ale 
bardziej pewnego rozczarowania czy 
zawodu i niedosytu przyjąłem choćby 
informację o  braku naszej gminy 
na liście jednostek samorządu teryto-
rialnego z dofinansowaniem w ramach 
dwóch naborów Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych czy też wsparcia 
gmin popegeerowskich. W  tym miej-
scu należy zaznaczyć, że w kolejnym 

naborze realizowanym w ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych Zabłudów 
otrzymał pokaźną kwotę wsparcia 
inwestycji drogowej Pasynki – Zabłu-
dów w formie promesy inwestycyjnej, 
z czego ja osobiście, ale myślę, że także 
wszyscy mieszkańcy gminy są bardzo 
zadowoleni. Doświadczenie życiowe 
nauczyło mnie, by  wytrwale dążyć 
do wyznaczonego celu. Jak pokazują 
przykłady, nie zawsze jesteśmy w sta-
nie go osiągnąć za pierwszym podej-
ściem. Nie oznacza to jednak by o nim 
zapomnieć, a wręcz przeciwnie, o ile 
jest on godzien uwagi, ze wzmożoną 
siłą kierować się ku niemu.

Rok 2022

Budżet gminy na rok 2022 nie został 
jeszcze uchwalony. Jego projekt został 
przesłany do radnych i mam nadzieję, 
że  zyska generalnie ich akceptację. 
Zasadniczo będziemy kontynuowali, 
w  miarę możliwości finansowych, 
politykę proinwestycyjną. Wartość 
wydatków majątkowych, wliczając 
planowane dotacje na rzecz inwestycji 
na  drogach powiatowych, może być 
wręcz nawet rekordowa w skali ostat-
nich lat. Ma wynieść niemal 23 mln zł. 
W strukturze przedsięwzięć inwesty-
cyjnych, choć dominującą pozycję 
stanowić będą inwestycje drogowe, 
nie zabraknie innych, takich jak: rozbu-
dowa systemu wodno-kanalizacyjnego, 

modernizacja z  rozbudową systemu 
oświetlenia ulicznego, remonty świe-
tlic, remont hali sportowej w ZSP  
w Zabłudowie, wdrożenie usług elek-
tronicznych dla ludności.

Przewiduje się także przystąpienie 
do opracowania kolejnych dokumen-
tacji projektowo-kosztorysowych, 
w  szczególności w  zakresie przebu-
dowy infrastruktury drogowej, ale także 
sportowo-rekreacyjnej i z obszaru bez-
pieczeństwa publicznego oraz kultury, 
które stanowić mają punkt wyjścia 
przy aplikowaniu o  środki z  budżetu 
krajowego i środki pomocowe w nowej 
perspektywie finansowej. 

Realizacja tak skonstruowanego 
budżetu będzie z pewnością wielkim 
wyzwaniem, zwłaszcza w kontekście 
dostrzeganych w otoczeniu zewnętrz-
nym niesprzyjających okoliczności. 
Mam tutaj na myśli w szczególności 
rosnącą inflację, nierozwiązany pro-
blem uchodźców i sytuacji na naszej 
wschodniej granicy czy też utrzy-
mujący się stan epidemiologiczny, 
utrudniający funkcjonowanie całej 
gospodarki. Z punktu widzenia możli-
wości realizacji budżetu w roku 2022 
i w latach kolejnych jednym z proble-
mów może być trudność bilansowa-
nia dochodów i wydatków bieżących, 
czyli możliwość osiągnięcia nadwyżki 
operacyjnej, określającej zdolność 
jednostki samorządowej do spłaty 
zobowiązań oraz samodzielnego 
finansowania inwestycji.	

o g ł o s z e n i e
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Wiesław Kulesza, wójt gminy Gródek o  sukcesach, porażkach 
mijającego roku oraz o  samorządowych planach i  nadziejach 
na przyszły rok.

– Jeżeli chodzi o bieżący rok, to jest 
to  dość trudny okres, ze  względu 
na trwającą pandemię koronawirusa, 
jak i napiętą sytuację na granicy pol-
sko-białoruskiej. Jednak jako gmina, 
pomimo występujących problemów, 
staraliśmy się szukać sposobów na roz-
wój, poprzez realizację różnorodnych 
zadań, dążąc przy tym do  poprawy 
jakości życia naszych mieszkańców 
– mówi Wiesław Kulesza, wójt gminy 
Gródek. 

– Jeśli chodzi o  większe przedsię-
wzięcia, ważne pod względem funkcjo-
nalnym i jakościowym, to zakończony 
został w tym roku projekt (we współ-
pracy z powiatem białostockim i part-
nerem z Białorusi) dotyczący budowy 
drogi Bobrowniki – Kruszyniany. Jest 
to  odcinek drogi łączący przejście 
graniczne, gminy i powiaty. Jesteśmy 
bardzo zadowoleni, że powstała taka 
droga, która jest potrzebna również 
dla pograniczników, aby mieli dogodny 
dojazd do pracy. Dodatkowo powstała 

stała linia komunikacyjna: Czyżew 
– Kruszyniany – dająca możliwość 
w  szczególności bezpieczniejszego 
dotarcia do  malowniczej miejscowo-
ści, jaką są  Kruszyniany – wymienia 
Wójt Gminy. Łączna wartość projektu 
wyniosła 2 378 258,49 euro, z czego 
dofinansowanie 2 140 432,64 euro.

W  bieżącym roku zakończone 
zostało zadanie pn. „Przebudowa 
ulicy Polnej w Gródku”, które realizo-
wał Powiat Białostocki przy pomocy 
finansowej Gminy Gródek i Funduszu 
Dróg Samorządowych. Przebudowane 
zostało skrzyżowanie drogi powiatowej 
z  ul.  Białostocką (droga powiatowa) 
i  ul. R zemieślniczą (droga gminna) 
na skrzyżowanie typu rondo. Wzdłuż ul. 
Polnej powstał nowy chodnik i zatoki 
autobusowe, a  skrzyżowanie z  ul. 
Michałowską przebudowane zostało 
tak, aby stało się bardziej bezpieczne. 
Koszt inwestycji to 2,1 mln zł. Połowa 
stanowi dofinansowanie z  Funduszu 
Dróg Samorządowych, reszta kosztów 

została pokryta przez Powiat Biało-
stocki (25%) i Gminę Gródek (25%).

– Jesteśmy w  trakcie remontu sali 
gimnastycznej w Szkole Podstawowej 
w Gródku. Było to możliwe dzięki środ-
kom z rządowego funduszu inwestycji 
lokalnych i ze środków województwa 
podlaskiego. Otrzymaliśmy 400 tys. zł 
od Zarządu Województwa Podlaskiego 
i  300 tys.  zł z  Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Dołożyliśmy około 155 tys. 
ze środków własnych. Będziemy mieli 
wyremontowaną, nowoczesną salę, 
co nas bardzo cieszy. 

– W  trakcie prac jest też przebu-
dowa ul. Błotnej w Gródku oraz kładki 
pieszo-rowerowej na  rzece Supraśl. 
Przebudowa obejmuje 356  m ciągu 
pieszo-jezdnego o  szer. 5,0  m wraz 
z poboczami z kostki brukowej szarej. 
Modernizacją zostaną objęte też zjazdy 
do posesji z kostki brukowej, krawęż-
niki i  obrzeża betonowe, kanalizacja 
deszczowa i  oznakowanie pionowe. 
Nadto przebudowana zostanie kładka 
na  rzece Supraśl – jednoprzęsłowa, 
z konglomeratu drewnianego na lega-
rach stalowych. Projektowany przebieg 
trasy w planie pozostawiono bez zmian 
w stosunku do stanu istniejącego. Koszt 
realizacji projektu – 1 011 932,95 zł, 
z czego dofinansowanie w wysokości 
50%, które pozyskaliśmy z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. 

– W  bieżącym roku otrzymaliśmy 
również dofinansowanie grantowe 
na budowę instalacji fotowoltaicznych 
w ramach odnawialnych źródeł ener-
gii. Dofinansowanie wyniesie 70% 
kosztów zakupu i  montażu instalacji 
fotowoltaicznej i będzie dotyczyć około 
76 gospodarstw domowych. Wartość 
projektu wynosi 1 952 753,00 zł, w tym 
dofinansowanie 1 366 927,10 zł.

– Jesteśmy gminą, która dogłębnie 
analizuje problemy, udaje nam się sku-
tecznie pozyskiwać środki zewnętrzne 
na poszczególne inwestycje. Natomiast 
jeśli chodzi o problemy z wykonaniem 
tych przedsięwzięć, to  przy realiza-
cji przetargów, biorąc pod uwagę, 
że nastąpił znaczny wzrost cen towa-
rów i usług, po każdym jego ogłosze-
niu, niezbędne jest zwiększenie, tym 
razem z własnych środków, kwoty, jaką 

G r ó d e k

Bilans i prognoza: GRÓDEK
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gmina musi zapłacić za  inwestycję, 
w  stosunku do  tego, co  było plano-
wane. Co stanowi ogromny minus przy 
naszym okrojonym budżecie. Jeżeli 
chcemy wykonać daną inwestycję 
z  wykorzystaniem dofinansowania, 
niestety, ale swój wkład własny zapew-
nić musimy – mówi Wiesław Kulesza, 
Wójt Gminy Gródek.

Plany w gminie Gródek 
na przyszły rok:

– Otrzymaliśmy z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych dla tzw. gmin 
popegeerowskich 600 tys.  zł na  roz-
budowę kanalizacji sanitarnej i sieci 
wodociągowej. Mamy już projekty. 
Planowana jest rozbudowa kanalizacji 
sanitarnej na ul. Jaśminowej i ul. Agre-
stowej w Gródku oraz budowa wodo-
ciągu na terenie naszej gminy. 

Ponadto w  roku 2022 celem kom-
pleksowego zagospodarowania Góry 
Zamkowej planujemy zrealizować 
inwestycję w  oparciu o  pozyskane 
dof inansowanie z R egionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Podlaskiego na  lata 2014-2020. 
Całkowita wartość projektu to kwota 
679 431,29 zł, w tym dofinansowanie 
554 576,34 zł. W ramach tego zada-
nia wykonane będzie kompleksowe 
zagospodarowanie terenu wokół Góry 
Zamkowej tj. wybudowana zostanie 
wieża widokowa, przebudowana 
ulica Zamkowa, postawione zostaną 

m.in. tablice informacyjne, wiata oraz 
ławeczki. 

Mamy też zaplanowaną budowę 
oświetlenia ulicznego w Z ału-
kach i P ieszczanikach o  wartości 
104 872,76 zł, w tym dofinansowanie 
z R egionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Podlaskiego na lata 
2014-2020 w wysokości 77 605, 82 zł.

Pozyskaliśmy z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład ok. 4,5 mln zł z przezna-
czeniem na realizację trzech zadań tj.: 
budowę 12 instalacji fotowoltaicznych 
z  magazynami energii do  zainstalo-
wania na wszystkich budynkach uży-
teczności publicznej w gminie Gródek 
o  łącznej wartości 2  447  972,00  zł, 
na poprawę efektywności energetycz-
nej remizy OSP Gródek poprzez wyko-
nanie kompleksowej termomoderni-
zacji w  tym  m.in. docieplenie ścian 
i wymianę bram garażowych, wymianę 
pokrycia dachowego i stolarki okien-
nej, montaż nowej kotłowni, o  war-
tości 998 000,00 zł oraz przebudowę 
ul. Pięknej w Waliłach-Stacji o całko-
witej wartości 1 400 000,00 zł. 

Otrzymaliśmy 1,5 mln  zł na  uzu-
pełnienie subwencji ogólnej, z  prze-
znaczeniem na  wsparcie finansowe 
inwestycji w  zakresie wodociągów 
i kanalizacji, które w przyszłym roku 
zamierzamy wykorzystać na  budowę 
wodociągu w miejscowości Ruda i Gró-
dek Kolonia oraz budowę wiaty na osad 
ściekowy i modernizację oczyszczalni 
ścieków w Waliłach-Dworze. 

W  ramach naboru w  ogłoszo-
nym  Konkursie Grantowym Cyfrowa 
Gmina – Wsparcie dzieci z  rodzin 
pegeerowskich w  rozwoju cyfrowym 
– „Granty PPGR Gmina Gródek złożyła 
wniosek o  dofinansowanie zakupu 
komputerów wraz z  oprogramowa-
niem dla 69 uczniów zamieszkujących 
w  naszej gminie. Wartość zadania 
to  kwota 290  800,00  zł. Jeżeli pozy-
skalibyśmy grant, w  przyszłym roku 
ogłosilibyśmy przetarg i nieodpłatnie 
przekazali dzieciom zakupione laptopy, 
które ułatwiłyby im naukę, nie tylko 
świadczoną w formie nauki zdalnej. 

Równolegle z tym konkursem gmina 
złożyła wniosek o  dofinansowanie 
w wysokości 152 790,00 zł w ramach 
Projektu Cyfrowa Gmina – Wsparcie 
rozwoju cyfrowego instytucji samo-
rządowych oraz zwiększenie cyberbez-
pieczeństwa. Otrzymaliśmy informację, 
że nasz wniosek został zaakceptowany 
i obecnie oczekujemy na umowę gran-
tową. W ramach Projektu, w przyszłym 
roku środki przeznaczymy na podnie-
sienie poziomu cyfryzacji naszego 
Urzędu i jednostek podległych. 

Przyszły rok nie obejdzie się bez 
remontu dróg w naszej gminie, poza 
planowanym rozpoczęciem przebu-
dowy ul. Pięknej, wspólnie z Powiatem 
zaplanowana jest przebudowa drogi 
w miejscowości Wiejki przy dofinan-
sowaniu z Funduszu Dróg Samorządo-
wych, Powiatu Białostockiego i Gminy 
Gródek. 	

Wójt Gminy Gródek
Wiesław Kulesza

wraz z pracownikami 
Urzędu Gminy Gródek

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia
aby radość, szczęście i dostatek zagościły 

w Waszych domach. Niech ten piękny, rodzinny czas 
w blasku świec będzie pełen spokoju i wytchnienia.

Oby Nowy 2022 Rok
spełnił pokładane w nim nadzieje

i przyniósł sui przyniósł sukcesy w realizacji osobistych planów.
Dużo optymizmu i wiary w pogodne jutro.

Wszystkiego najlepszego życzą

Przewodniczący Rady Gminy Gródek
Wieczysław Gościk

wraz z Radnymi 
Rady Gminy Gródek

o g ł o s z e n i e



10 w w w . b i a 2 4 . p l

O początkach przygody z wolontariatem i przyjeździe na Podlasie, 
działalności charytatywnej i  współpracy z  lokalną Ochotniczą 
Strażą Pożarną – rozmowa z  „Purtasem”, koordynatorem 
wolontariuszy punktu pomocy humanitarnej Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w Michałowie.

Jak rozpoczęła się pańska historia 
z wolontariatem?

Purtas: – To  był kwiecień 2012 
roku. W przeszłości zajmowałem się 
techniką estradową i chciałem zoba-
czyć, jak wygląda tak wielki festiwal, 
jak ten organizowany przez Wielką 
Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Nie 
udało mi się jednak trafić do „Grupy 
Scena”, gdyż tam nie są przyjmowane 
osoby po pierwszym szkoleniu. Trafi-
łem jednak w  inne miejsce i dobrze, 
bo dzięki temu miałem nieco szerszy 
ogląd na działania wolontaryjne Poko-
jowego Patrolu. We wrześniu dostałem 
się na szkolenie instruktorów pierw-
szej pomocy według amerykańskich 
wytycznych, które stosowane są rów-
nież w Orkiestrze.

Jak pan trafił do Michałowa?
– Myślałem o tym, by współpraco-

wać jako wolontariusz z Fundacją Oca-
lenie czy Grupą Granica. Rozważałem 
to  przez długi czas, ale pojawiła się 
informacja, że WOŚP będzie otwierał 
punkt pomocy humanitarnej w Micha-
łowie. Zgłosiłem chęć przyjechania 

tutaj na dłużej. Rzuciłem pracę i zosta-
łem koordynatorem działań w tej miej-
scowości.

Na czym polega wasza działalność 
w Michałowie?

– Nasz punkt jest po to, by wspierać 
organizacje pozarządowe, ich wolon-
tariuszy oraz aktywistów i  lokalnych 
mieszkańców. Oferujemy im kom-
pleksowe wsparcie – drukujemy 
dokumenty, pełnomocnictwa, można 
przyjść do nas z każdym problemem, 
a jeśli czasem nie możemy sami pomóc, 
to np. przekazujemy niezbędne kon-
takty. Okres, w którym pojawiliśmy się 
w Michałowie, był szczytowy, bardzo 
dużo osób się do nas zgłaszało, wielu 
migrantów odnajdywano poza strefą 
zamkniętą. Naszym zadaniem nie jest 
tylko wydawanie pakietów żywnościo-
wych, ubrań czy opatrunków, również 
wspieramy Medyków Na Granicy czy 
Polskie Centrum Pomocy Międzyna-
rodowej. Wielka Orkiestra Świątecz-
nej Pomocy zakupiła cały niezbędny 
sprzęt, mamy magazyn środków jed-
norazowych. Ponadto jest to miejsce 

spotkań, np. aktywistów, którzy często 
właśnie u nas rozmawiają z dziennika-
rzami. Ostatnio gościliśmy też Komi-
sarz Rady Europy ds. Praw Człowieka.

Ilu wolontariuszy działa w waszym 
punkcie w Michałowie?

– Mamy dwie zmiany – dwuna-
stogodzinne, podczas każdej z  nich 
działa od czterech do pięciu wolonta-
riuszy Pokojowego Patrolu. To osoby 
z  całej Polski, a  nawet mieszkające 
na co dzień za granicą – od niedawna 
jest z nami dziewczyna z Danii.

Jak układa się państwu współpraca 
z samorządem i mieszkańcami?

– Mamy bardzo pozytywny odbiór 
wśród mieszkańców. Na  tyle, że  jest 
to  dla nas pewne zaskoczenie. 
Ostatnio, zgłosiła się do nas kobieta 
– seniorka, która przyszła zapytać 
naszych wolontariuszy, czy byliby 
w  stanie zainstalować w  jej domu 
dekoder telewizyjny. To pokazuje dużą 
dozę zaufania do naszych działań, dla 
mnie to  jest mega pozytywna rzecz. 
Oczywiście nie zawiedliśmy tej pani 
(śmiech). Co  do  gminy, współpraca 
z samorządem jest wręcz wzorcowa. 
Mamy wykupione posiłki w  lokalnej 
gospodzie, tamtejsze panie są dla nas 
bardzo życzliwe, każdy dzień zaczy-
namy z uśmiechem na ustach. Dobrze 
nam się współpracuje z lokalną Ochot-
niczą Strażą Pożarną.

Dzielicie się obowiązkami?
– Oczywiście. Do OSP w Michałowie 

i tamtejszego Help Pointu przychodzi 

Stolica zasad  
i przyzwoitości
 
Obywatele RP wręczyli statuetkę 
„Stojący w  imię zasad” przewodni-
czącej Rady Miejskiej w Michałowie 
Marii Ancipiuk. Nagroda jest przezna-
czona dla wszystkich mieszkańców 
Michałowa.

– Przyjeżdżam do Państwa z nadzieją 
przyjazdu do lepszego świata. Przyjeż-
dżam wzruszony, przejęty tym wszyst-
kim, coście zrobili. I  z  ciekawością. 
Przyjeżdżam do  was, o  których jest 
napisana preambuła polskiej Konsty-
tucji. Preambuła, która mówi o uniwer-
salnych wartościach. Tak, jak w  roku 
80. Gdańsk stał się stolicą polskiej 
godności, tak dziś Michałowo jest sto-
licą polskiego człowieczeństwa i przy-
zwoitości – powiedział Paweł Kasprzak 
z Obywateli RP, wręczając nagrodę.

W  michałowskim Ratuszu zgroma-
dzili się przedstawiciele Obywateli 
RP, Strajku Kobiet, KOD-u i Rybnickiej 
Rady Kobiet, która przywiozła dary 
do  michałowskiego punktu pomocy 
potrzebującym. 

– Przecież my  nic nie zrobiliśmy. 
To jest normalny ludzki odruch, to jest 
człowieczeństwo, które w  każdym 
powinno być. To jest także wyróżnienie 
dla naszych strażaków, którzy dniami 
i  nocami pracują. Segregują rzeczy, 
które otrzymujemy, wyjeżdżają w teren, 
dowożą te rzeczy. My po prostu chcemy 
pomagać. I robimy to z poparciem miesz-
kańców gminy – powiedziała wzruszona 
Maria Ancipiuk, odbierając statuetkę.

Nagrodę „Stojący w imię zasad” Oby-
watele RP przyznali już po  raz trzeci. 
W ubiegłym roku otrzymał ją Adam Bod-
nar, były Rzecznik Praw Obywatelskich, 
a w 2019 r. Małgorzata Gersdorf, I prezes 
Sądu Najwyższego i Beata Katkowska 
z Gryfic, która samotnie demonstrowała 
w obronie niezawisłości sądów.	

Pokojowo patrolują
M i c h a ł o w o
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mnóstwo rzeczy z  całej Polski. Nie-
stety, często są  nieposegregowane, 
a czasami nawet niepotrzebne. Część 
z nich zabieramy do naszego punktu 
i przekazujemy np. aktywistom, którzy 
pomagają migrantom z granicy polsko
-białoruskiej. Zabieramy też te rzeczy 
np.  do  Białegostoku i  ośrodka dla 
cudzoziemców prowadzonego przez 
Fundację Dialog, ale również do Miej-
skich Ośrodków Pomocy Społecznej 
itd.

Mieszkańcy mogą Państwu jakoś 
pomóc?

– Wbrew niektórym relacjom 
mediów, oni naprawdę tego chcą. 
Zachęcamy ich do  pomocy w OSP  
np. przy segregacji ubrań dla migran-
tów. Zapewniam, że te rzeczy zostaną 
dobrze wykorzystane. Jakiś czas temu, 
w okolicy spalił się dom, strażacy zapa-
kowali kilka samochodów odzieżą, 
jedzeniem i zaopatrzyli poszkodowane 
osoby.

Jak długo potrwają Wasze działania?
– Na tę chwilę – do końca roku. Jeżeli 

będzie taka potrzeba, to je wydłu-
żymy, jesteśmy na to przygotowani. 
Tak naprawdę nie wiemy, jak długo 
to potrwa, bo aktywiści, organizacje 
pozarządowe wciąż nie mają pełnego 
dostępu do strefy stanu wyjątkowego, 
nie znamy również wszystkich planów 
rządu. Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy jest gotowa do podejmowania 
szybkich decyzji, żeby ta pomoc była 
jak najbardziej skuteczna.	

Każdy może być uchodźcą

 

Wesołych ŚwiątWesołych ŚwiątWesołych Świąt
Bożego NarodzeniaBożego NarodzeniaBożego Narodzenia

  
Boże Narodzenie to najpiękniejszy czas w roku.Boże Narodzenie to najpiękniejszy czas w roku.   

Niech te święta upłyną w atmosferze miłości, przyjaźni iNiech te święta upłyną w atmosferze miłości, przyjaźni i
życzliwości. Wszystkim składamy najserdeczniejsze życzeniażyczliwości. Wszystkim składamy najserdeczniejsze życzenia

zdrowia, wszelkiej pomyślności i szczęściazdrowia, wszelkiej pomyślności i szczęścia   
w nadchodzącym Nowym 2022 roku.w nadchodzącym Nowym 2022 roku.   

Oby był on wolny od trosk i przyniósł namOby był on wolny od trosk i przyniósł nam     wiarę w lepsze jutro,wiarę w lepsze jutro,
dobroć idobroć i     zrozumienie, aby każdy mógł liczyć na pomocną dłoń.zrozumienie, aby każdy mógł liczyć na pomocną dłoń.   

Życzymy radosnychŻyczymy radosnych     Świąt Bożego NarodzeniaŚwiąt Bożego Narodzenia
  i Szczęśliwego Nowego Rokui Szczęśliwego Nowego Roku   

PrzewodniczącaPrzewodnicząca    Rady Miejskiej w MichałowieRady Miejskiej w Michałowie
Maria Bożena AncipiukMaria Bożena Ancipiuk

BurmistrzBurmistrz    MichałowaMichałowa
Marek NazarkoMarek Nazarko

„To właśnie tego wieczoru,„To właśnie tego wieczoru,
gdy mróz lśni, jak gwiazda na dworze,gdy mróz lśni, jak gwiazda na dworze,

przy stołach są miejsca dla obcych,przy stołach są miejsca dla obcych,
bo nikt być samotny nie może”.bo nikt być samotny nie może”.

Emilia Waśniowska, “Wieczór wigilijny”Emilia Waśniowska, “Wieczór wigilijny”

Marek Nazarko, burmistrz Michałowa o sukcesach, porażkach 
mijającego roku oraz o samorządowych planach i nadziejach 
na przyszły rok. 

Podsumowanie tego roku

– To  był rok trudnych decyzji 
w kontekście kryzysu migracyjnego 
na  granicy polsko-białoruskiej. 
Stanęliśmy przed groźbą stania 
się Jedwabnem współczesnych 
czasów. Zdawaliśmy sobie sprawę 
z  tego, że  nasze zaangażowanie 
w  pomoc humanitarną może nie 
spodobać się wszystkim. Mimo to, 
działaliśmy, nasi mieszkańcy posta-
nowili pomagać, nie trzeba było 
nikogo zachęcać. To, co zrobiliśmy, 
by wesprzeć migrantów, jest teraz 
odbierane jednoznacznie pozytyw-
nie – mówi nam Marek Nazarko, 
burmistrz Michałowa.

– W  tym roku udało się wiele 
inwestycji, choć niektóre musieli-
śmy odsunąć w czasie przez pan-
demię COVID-19. Był to czas dość 
spokojny, ale i pracowity. Udało się 
utrzymać nasz „rygor” finansowy, 
spiąć budżet. Nie zabrakło cie-
kawych inicjatyw promocyjnych, 

choćby tych realizowanych na 
plaży w Rudni – dodaje burmistrz 
Nazarko.

Przyszły rok

– Następny rok zapowiada się 
ciekawie pod względem inwestycyj-
nym. Wydamy łącznie ok. 15 mln zł 
na  inwestycje i  remonty. To  się 
uda dzięki oszczędnościom, które 
poczyniliśmy poprzez np. likwida-
cję zakładu komunalnego, odda-
nie funkcjonowania biblioteki 
czy stołówki różnorodnym stowa-
rzyszeniom i  firmom. Będziemy 
kontynuowali wszystkie programy 
pomocowe oraz projekty unijne 
dotyczące na  przykład bioróżno-
rodności, modernizacji stacji uzdat-
niania wody, modernizacji oczysz-
czalni, budowy dróg, docieplenia, 
program „2000 Extra” – to wszystko 
udało się utrzymać. Nie zabraknie 
też nowych inicjatyw – mówi Marek 
Nazarko. 

Bilans i prognoza:
MICHAŁOWO

o g ł o s z e n i e
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Problemy z dotarciem pod wskazany adres w Kurianach, w gminie 
Zabłudów właśnie dobiegają końca. Na listopadowej sesji Rady 
Miejskiej w Zabłudowie radni przegłosowali uchwałę o nadaniu 
nazw siedemnastu ulicom. Obowiązywać one będą od 1 stycznia 
2022 roku. Szkoda tylko, że musiało to trwać ponad dwa lata. 

Główna ulica przechodząca przez 
wieś będzie nosiła nazwę Kuriany. 
Droga krajowa nr 19 przechodząca 
przez sołectwo otrzymała nazwę Szosa 
Zabłudowa. Droga równoległa do ulicy 
Kuriany to od 1 stycznia ulica Łąkowa. 
Droga, przy której położony jest Dom 
Gościnny ALT, będzie nosić miano – 
Słoneczna. Pozostałe nazwy to: Podle-
śna, Trawiasta, Sosnowa, Polna, Sarnia, 
Historyczna, Gajowa, Wierzbowa, Łosia, 
Brzozowa, Wilcza, Białostocka i Krótka. 

– Cieszę się, że w końcu radni zajęli 
się naszym problemem. Bałagan, jaki 
obecnie panuje w numeracji w Kuria-
nach, jest skandaliczny. Numery, które 
powinny znajdować się obok siebie, 
są rozrzucone po całej wsi. Uniemoż-
liwiają normalne funkcjonowanie 
w życiu codziennym, nie wspominając 
o szybkim dotarciu karetki czy straży 
pożarnej – informuje Anna Gorusto-
wicz, sołtys wsi. – Mam nadzieję, 
że  po  zmianach służby szybko trafią 
pod wskazany adres. A  mamy z  tym 
problem od wielu lat.

Anna Gorustowicz problemem 
z  nazwami ulic zajęła się jeszcze 
w  2019 roku. We  wrześniu dwa lata 
temu na wiejskim zebraniu mieszkańcy 
wspólnie zdecydowali o nadaniu nazw 
drogom gminnym położonym w sołec-
twie Kuriany. Ludzie w ankiecie wybrali 
nazwy. – Zaraz po zebraniu złożyłam 
stosowny wniosek do U rzędu Miej-
skiego w Zabłudowie – wyjaśnia sołtys 
wsi. – I nastąpiła cisza. 

Po roku od złożenia pisma interwe-
niowała w tej sprawie Justyna Kużel, 
miejscowa radna, która dowiedziała 
się od  urzędniczki, że  gmina jeszcze 
się tym nie zajęła. 

– Baza adresowa do G łównego 
Urzędu Statystycznego (GUS) nie-
zbędna do  przeprowadzenia spisu 
powszechnego, była przekazywana 
pod koniec 2020 roku i  od  tamtego 
czasu, zgodnie z  sugestią GUS, nie 
można zmieniać numerów porząd-
kowych posesji – wyjaśnia Wiesław 
Dąbrowski, zastępca burmistrza 
Zabłudowa i  dodaje: – Długie zała-
twianie tej sprawy częściowo tłumaczy 
zwiększona ilość obowiązków w postę-
powaniach geodezyjnych w ostatnim 
czasie: znacznie więcej podziałów, 
zmian właścicieli nieruchomości, 
warunków zabudowy. Na  dodatek 
pandemia zwiększyła zainteresowanie 
działkami i  budową domów w  okoli-
cach Białegostoku.

Wiesław Dąbrowski zadeklarował, 
że  nadanie nazw ulic w  Kurianach 
zostanie dokonane zaraz po  spisie 
powszechnym. I  słowa dotrzymał. 
Na  listopadowej sesji radni zajęli się 
ulicami w Kurianach. 

	

W Kurianach wreszcie  
ulice będą miały nazwy

G m i n a  Z a b ł u d ó w
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Koło Gospodyń Wiejskich Miód Maliny z Kurian w gminie Zabłudów 
znów z sukcesem. Ich zbiórka żywności dla służb mundurowych 
stacjonujących przy granicy polsko-białoruskiej spotkała się 
z  dużym zainteresowaniem. Tym razem do  akcji włączyli się 
druhowie z OSP Zabłudów. 

– Solidaryzujemy się z żołnierzami 
pilnującymi naszych granic. To  nasz 
wspólny solidarny gest – stwierdziła 
Agnieszka Brulińska-Skarżyńska, orga-
nizatorka akcji w Kurianach i członkini 
KGW Miód Maliny. – Wieści o wspólnej 
zbiórce z OSP Zabłudów rozeszły się 
poza granice naszej gminy. Cieszymy 
się, że spotkały się z tak dużym odze-
wem. Jest to dla nas budujące, że zro-
biliśmy coś wartościowego. 

Do świetlicy wiejskiej w Kurianach 
i strażnicy OSP w Zabłudowie trafiły 
artykuły spożywcze. To takie „kieszon-
kowe” produkty: batony, rogaliki, małe 
porcje ciasteczek, napoje energetyczne 
i izotoniczne. – Zbieraliśmy takie pro-
dukty spożywcze, na które jest zapo-
trzebowanie – zaznaczyła Agnieszka 
Brulińska-Skarżyńska. 

Dużym zaskoczeniem podczas 
zbiórki żywności w  Kurianach była 
obecność dwóch Białorusinów, któ-
rzy przywieźli swoje dary dla polskich 
pograniczników. Jeden z nich poinfor-
mował, że musiał uciekać z Białorusi, 
ponieważ czuł się tam zagrożony. 

W  zbiórkę żywności zaangażował 
się m.in. Szwadron Kawalerii im. Dywi-
zji Kawalerii ZAZA, który w ułańskim 
szyku na koniach dostarczył swoje dary 

oraz Harley-Davidson Podlasie Club, 
który na motorach przywiózł artykuły 
w sakwach. 

Przy strażnicy OSP w Z abłudowie 
spotkaliśmy Grzegorza Pietrowskiego, 
mieszkańca Zabłudowa. 

– Są kaloryczne i z pewnością popra-
wią nastrój obrońcom naszej granicy. 
Trzeba im pomóc. Dzięki nim my czu-
jemy się bezpieczni – mówi Grzegorz 
Pietrowski, który dostarczył kilkana-
ście czekolad różnego rodzaju. 

Inny mieszkaniec Zabłudowa: – Nasi 
żołnierze na pewno mają odpowiednie 
wyżywienie, lecz warto ich wesprzeć 
dodatkowymi produktami. Jest takie 
powiedzenie, że łatwiej dać niż prosić. 
Była potrzeba, więc pomagam i  nie 
robię tego na  pokaz – dodaje Adam 
Andrejczuk, który włączył się do akcji 
razem z żoną i synem. 

– Nie mogło mnie tu  nie być. To, 
co  mogłam, to  przyniosłam. To  był 
mój mały gest – zapewnia Hieronima 
Hermanowska, starsza mieszkanka 
Zabłudowa. 

Razem ze zbiórką żywności w Kuria-
nach była też akcja „Laurka dla boha-
tera”. Dzieci tworzyły swoje rysunki dla 
wszystkich służb będących na granicy. 
Prace przekazano do Książnicy Podla-
skiej, która zajęła się dostarczeniem 
ich odpowiednie ręce. 	

Miód Maliny obrońcom granic

o g ł o s z e n i e
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Burmistrz Michałowa i przewodnicząca Rady Miejskiej uczestniczyli 
w  pierwszych tegorocznych odbiorach termomodernizacji 
budynków mieszkalnych. Dofinansowano je w ramach gminnego 
programu dociepleń.

Dofinansowanie w ramach programu 
„Termomodernizacja budynków i lokali 
mieszkalnych położonych na  terenie 
Gminy Michałowo w latach 2020-2024” 
mogły uzyskać bloki oraz budynki 
mieszkalne jedno i wielorodzinne. Listę 
przyznanych dotacji, gmina opubliko-
wała na  swojej stronie internetowej 
w kwietniu br., a w czerwcu mieszkańcy 

podczas skromnej uroczystości otrzy-
mali umowy i tabliczki informacyjne.

– To  projekt proekologiczny, jego 
głównym kryterium jest obniżenie emi-
sji gazów cieplarnianych. To pierwszy 
taki program w Polsce, sfinansowany 
w  całości z  budżetu gminy – mówi 
Marek Nazarko, burmistrz Michałowa.

Pierwsze odbiory miały miejsce przy 

ul. 3 maja i w Nowej Woli. Mieszkańcy 
nie kryli zadowolenia z efektów termo-
modernizacji. Nabór do programu trwał 
od  lutego do  marca br. Jego budżet 
wyniósł 400 tys. zł. Przyznane dotacje 
w  większości wyniosły od  15 do  20 
tys. zł. 	

Mijający rok był udany dla michałowskich plażowiczów, nie tylko 
za sprawą słonecznej pogody. Nie brakowało imprez i koncertów 
muzyki tanecznej oraz różnorodnych wydarzeń skierowanych 
zarówno do dzieci, jak i do dorosłych.

Najgorętszym wydarzeniem ple-
nerowym był cykl imprez pt. „Siem(i)
anówka Party”. Podczas pierwszego 
koncertu wystąpiły gwiazdy muzyki 
disco polo i dance: Extazy, Casanova 
i Makaro, swój występ zaliczyła rów-
nież klasa estradowa Zespołu Szkół 
w Michałowie. W kolejnych odsłonach, 
do Michałowa przyjechali artyści tacy 
jak: Miły Pan, Impuls, Prymaki, Łobuzy, 
DiDżej Mietek, Milano czy Jorguss. 
Ich występom towarzyszyły występy 
Zespołu Tanecznego Gminnego 
Ośrodka Kultury w Michałowie.

– Nie brakowało atrakcji, mamy 
nadzieję, że  przyszły rok będzie pod 
tym względem równie udany – mówi 
nam Paweł Oziabło, dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Michałowie.

23 lipca to  był dzień pod hasłem 
„Poznaj Michałowo”. Można było skosz-
tować regionalnych specjałów, wziąć 
udział w zawodach sportowych i powal-
czyć o P uchar Burmistrza, zagrać 
w  FIFA, szachy, brydża i  siatkówkę 
plażową oraz skorzystać z innych let-
nich atrakcji, a nawet wygrać nagrody 
w konkursach. Na dodatek samorząd 

zorganizował na  plaży sesję Rady 
Miasta. Finałem imprezy był pokaz 
tańca w wodzie wykonany z udziałem 
uczniów klasy estradowej Zespołu 
Szkół w Michałowie.

– Chcemy trafić do  najszerszego 
grona mieszkańców Podlasia i innych 
województw. Plaża nad Siemianówką 
jest naturalnym miejscem spotkań, 
stąd pomysł na  organizowanie tam 
licznych imprez – mówi Marek Nazarko, 
burmistrz Michałowa.

Przed tegorocznymi wakacjami, 
z  uwagi na  potrzeby osób niepełno-
sprawnych i mam z wózkami, zamon-
towano na plaży specjalne drewniane 
trapy ułatwiające dostęp do pomostu. 
Pojawił się również kiosk na potrzeby 
małej gastronomii (serwowanie gorą-
cych posiłków, lodów itp.). Gmina zaku-
piła drewniany domek barowy i duży 
namiot.

W  przyszłym roku planowane 
są  kolejne letnie atrakcje na  gmin-
nej plaży. Nie zabraknie koncertów 
i  cyklicznych wydarzeń, które mają 
przyciągnąć do gminy rzeszę turystów. 
O swoich planach, na bieżąco będzie 
informować Gminny Ośrodek Kultury 
w Michałowie.

	

Gminne termomodernizacje

Siemianówka  
– udany sezon na plaży

G M INA    M I C HAŁO   WO



Drodzy Mieszkańcy Gminy Michałowo,
z okazji zbliżającego się Bożego Narodzenia

składamy najserdeczniejsze życzenia radosnych i rodzinnych świąt,
pełnych zdrowia, nadziei i wzajemnego szacunku.

Niech ten czas upłynie w spokojnej  atmosferze
oraz doda siły w nadchodzącym 2022 roku.

Dyrektor Robert Żyliński
Kierownik Marek Kazberuk

wraz z pracownikami

ZAPRASZAMY
pon.–pt. 8:00–17:00
sob. 8:00–13:00

KRYMAR s.c.
Białystok, ul. Warszawska 6A lok. 2
tel. 512 339 409, 85 654 48 73

JAKOŚĆ – PRECYZJA WARSZTAT – PROFESJONALIZM

www.turbokrymar.pl

SKORZYSTAJ Z NASZEGO 
DOŚWIADCZENIA!

W silniku turbodoładowanym turbosprężarka maszyny 
rolniczej jest szczególnie narażona na pracę 

w niełatwych warunkach, a co za tym idzie na awarie. 
Jako firma z Podlasia od wielu lat cieszymy się stałym 

zaufaniem rolników, którzy doceniają rzetelność 
i profesjonalizm w zakresie regeneracji turbosprężarek. 

W każdej chwili możesz liczyć na naszą pomoc. 
Regeneracja Turbosprężarek to nasza specjalność.

 Zajmujemy się także czyszczeniem filtrów 
DPF/FAP oraz katalizatorów SCR.
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23 listopada br. po długiej chorobie zmarł Jan Leończuk, poeta, 
publicysta, tłumacz. Miał 71 lat. Ten Honorowy Obywatel Miasta 
Zabłudowa wywarł duży wpływ na funkcjonowanie gminy. 

Jan Leończuk całe życie mieszkał 
w Ł ubnikach w  gminie Zabłudów. 
Był założycielem i  pierwszym preze-
sem Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Zabłudowskiej, wieloletnim naczelnym 
redaktorem czasopisma „Z Zabłudow-
skiej Ziemi”, przewodniczącym Rady 
Miejskiej w Z abłudowie w  latach 
1990-1998, dyrektorem Książnicy 
Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego 

w Białymstoku w latach 1995-2013. 
– To wielka strata nie tylko dla naszej 

instytucji, ale też całego środowiska 
literackiego naszego regionu. Pamięć 
o nim i o jego twórczości nie ulegnie 
zapomnieniu dzięki wydanym przez 
Książnicę Podlaską przed jego śmiercią 
tomom „Poezji zebranych”. Otaczamy 
swymi myślami jego rodzinę i bliskich, 
sami pozostając w smutku i zadumie 

nad kruchością ludzkiego życia – mówi 
Beata Zadykowicz, dyrektor Książnicy 
Podlaskiej. 

Jan Leończuk urodził się 24 czerwca 
1950 roku w Łubnikach koło Białego-
stoku w rodzinie chłopskiej, co często 
podkreślał w  swojej twórczości. Był 
absolwentem Technikum Rolniczego 
w Białymstoku, a następnie Wydziału 
Humanistycznego Filii Uniwersytetu 
Warszawskiego w  Białymstoku oraz 
Podyplomowego Studium Bibliote-
karskiego na U niwersytecie w  Bia-
łymstoku.

Od 1975 roku pracował jako nauczy-
ciel akademicki w Instytucie Filologii 
Polskiej Filii Uniwersytetu Warszaw-
skiego w Białymstoku, a po dwuletniej 
przerwie od  roku 1985 w I nstytucie 
Historii tejże uczelni, po czym otrzymał 
nominację na dyrektora Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej im. Łukasza Gór-
nickiego w Białymstoku (1998), która 
stała się później Książnicą Podlaską im. 
Łukasza Górnickiego w Białymstoku.

Jan Leończuk przyczynił się do odna-
lezienia najstarszego ze znanych her-
bów Zabłudowa oraz nadania hymnu 
i  barw miastu. – Zabiegał o  rozkwit 
gminy Zabłudów, podjął się trudu przy-
wracania i rozwoju tożsamości kulturo-
wej naszego miasta, głównie poprzez 
nadania nazw ulic, odnoszących się 

Pożegnanie mistrza słowa
Z a b ł u d ó w

Był osobą szczególnie bliską 
wszystkim bibliotekarzom.  
Swoją osobowością zarażał 
wszystkich wokół do działania. 
Współpraca z Panem Janem była 
bardzo owocna. Może wynikało 
to z tego, że mieszkaliśmy w jednej 
gminie. Śmierć Jana Leończuka 
to ogromna strata dla całego 
środowiska literackiego.  
Pamięć o nim nie ulegnie  
zapomnieniu dzięki dziełom, 
które wyszły spod jego pióra.

Janina Turecka, dyrektor Miejskiej  
Biblioteki Publicznej w Zabłudowie
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do lokalnej historii – napisano na stro-
nie internetowej Miejskiego Ośrodka 
Animacji Kultury w Zabłudowie. 

– We współpracy był kompetentny, 
cierpliwy, profesjonalny i  pomocny. 
Zachwycał swoją erudycją i przepiękną 
polszczyzną. Znałam go i  na  zawsze 
zapamiętam jako człowieka ciepłego, 
przyjaznego i  gościnnego. Zdarzało 
się, że kiedy odwiedzałam go w jego 
łubnickim domu dzielił się ze  mną 
swoim obiadem. Zresztą gościnność 
domu państwa Leończuków była znana 
powszechnie. Będzie nam go bardzo 
brakować – wspomina Cecylia Halicka, 
dyrektor Miejskiej Ośrodka Animacji 
Kultury w Zabłudowie. 

Jan Leończuk wspomagał działal-
ność Miejskiego Ośrodka Animacji 
Kultury w Z abłudowie, szczególnie 
podczas organizacji „Dni Kultury 
Chrześcijańskiej”. Wraz z Jackiem Lule-
wiczem był inicjatorem postawienia 
między innymi w centrum Zabłudowa 
rzeźby przedstawiającej świętych 
apostołów Piotra i P awła, autorstwa 
Włodzimierza Naumiuka.

W 1991 r. brał udział w utworzeniu 
Szkoły Podstawowej w Białostoczku 
(gmina Zabłudów), która do  dziś 
kultywuje tradycje i wartości patrio-
tyczne. W  2017 roku nadano mu 
tytuł Honorowego Obywatela Miasta 
Zabłudowa.

Trzykrotny laureat Nagrody Literac-
kiej Prezydenta Miasta Białegostoku 
im. Wiesława Kazaneckiego (1990, 
1997, 2010) oraz Nagrody Prezydenta 
Miasta Białegostoku w  dziedzinie 
tworzenia i upowszechniania kultury 
(1997). W 1979 i w 1987 
roku otrzymał Nagrodę 
Twórczą Wojewody 
Białostockiego oraz 
Ogólnopolską Nagrodą 
Literacką im. Franciszka 
Karpińskiego w  2003 
roku. 

Odznaczony  m.in. 
Złotym Krzyżem Zasługi 
(1990), odznaką „Zasłu-
żony Działacz Kultury” 
(1981), srebrną (1996) 
i  złotą (1998) odznaką 

„Zasłużony Białostocczyźnie” oraz 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odro-
dzenia Polski (2000). W 1991 r. uho-
norowany Nagrodą im. Włodzimierza 
Pietrzaka, zaś w 2006 roku odznaczony 
brązowym medalem „Zasłużony Kultu-
rze Gloria Artis” nadanym przez Mini-
stra Kultury.

Wielu twierdzi, że  był jednym 
z  najwybitniejszych poetów naszego 
regionu, a w pamięci zapisał się jako 
wyjątkowo życzliwy, ciepły i  dobry  
człowiek. 	

o g ł o s z e n i e
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Fotografka z S upraśla – Ewelina Lewkowicz-Żmojda – została 
wyróżniona w międzynarodowym konkursie ND Awards 2021. Jej 
zdjęcie „Modern Fairy” otrzymało wyróżnienie Honorable Mention 
w  kategorii Professional: People: Fashion/Beauty. Fotografia 
przedstawia młodą kobietę (w roli modelki Magdalena Kostecka).

Ewelina Lewkowicz-Żmojda – foto-
grafka z Supraśla wzięła udział w kon-
kursie Neutral Density Photography 
Awards. Jak mówi, wyróżnienie w mię-
dzynarodowym konkursie fotograficz-
nym to gwarantowane przyspieszenie 
akcji serca.

– To  jeden z  najbardziej profesjo-
nalnych konkursów w branży. Radość 
jest tym większa, że nadesłano tysiące 
pięknych fotografii, a konkurencja była 
ogromna. Wśród jury są  właściciele 
galerii sztuki, wydawcy, redaktorzy 
i oczywiście fotografowie. Nie byłoby 
tego sukcesu bez mojej wspaniałej 
modelki Magdaleny Kosteckiej – mówi 
Ewelina Lewkowicz-Żmojda.

Wyróżnione zdjęcie nosi tytuł 
„Modern Fairy”. Zostało wykonane 
w Ogrodzie Sztuki w Supraślu.

Kilka lat temu Ewelina Lewkowicz
-Żmojda wraz z koleżanką fotografką 
Martą Żynel założyła profil społecz-
nościowy na  Facebooku „Baśniowy 
Supraśl”. Strona szybko zaskarbiła 
sobie grono wiernych fanów, któ-
rzy są  najlepszym dowodem na  to, 

że urokliwe podlaskie miasto – Supraśl 
– potrafił rozkochać w sobie wiele osób 
– nawet tych z  odległych krańców 
świata.

– Kocham fotografię, uwielbiam 
spacery z  aparatem. Równie mocno 
lubię pisać. Blog „Baśniowy Supraśl” 
to połączenie kilku pasji: do Supraśla, 
fotografii, pisania i dzielenia się spo-
strzeżeniami z innymi – pisze na stro-
nie „Baśniowy Supraśl” Ewelina Lew-
kowicz-Żmojda.

Rozmawiamy z fotografką o jej naj-
większej pasji – fotografowaniu.

Od  jak dawna Pani fotografuje 
i skąd wzięła się pasja do fotografii?

Ewelina Lewkowicz-Żmojda: – 
Zaczęło się bardzo niewinnie, bo  jak 
każde dziecko chciałam mieć własny 
aparat. Nie był to jakiś super sprzęt, ale 
do pstrykania zdjęć podczas szkolnych 
wycieczek wystarczył. Oczywiście był 
to aparat analogowy, zatem należało 
dobrze przemyśleć, na co się poświęci 
te cenne 24 lub 36 klatek kliszy Kodak. 

Potem za pierwszą prawdziwą wypłatę 
kupiłam nieco wyższej klasy cyfrówkę. 
Tu już nie było ograniczeń co do liczby 
zdjęć. Zauważyłam wtedy, jak wiele 
z nich po zgraniu na dysk odrzucam, 
bo  nie są  dobre, choć oko patrzyło 
na  tak piękny widok. Wtedy krok 
po kroku poznawałam tajniki obróbki, 
wybrałam się na pierwszy kurs fotogra-
fii od podstaw. 

Mówi się, że fotografia to dzie-
dzina, w której najszybciej i najsku-
teczniej można nauczyć się na wła-
snych błędach? Jaką wiedzę według 
pani trzeba posiadać, by zostać pro-
fesjonalnym fotografem?

– Na pewno przestawić się z trybu 
automatycznego pstrykania na świa-
dome fotografowanie z  manualnymi 
ustawieniami. Gdy fotograf zrozumie 
wagę światła w fotografii i zacznie tego 
światła się uczyć, to szybko zauważy 
rozwój. Zresztą sam termin fotogra-
fia składa się z dwóch greckich słów: 
światło i pismo. Fotografując, piszemy 
światłem.

A kogo, bądź co najtrudniej sfoto-
grafować?

– Mnie zachwyca fotografia ulicy, 
tzw. street photo. Namiętnie oglądam 
zagraniczne albumy z takimi zdjęciami, 
podziwiam ciekawe kadry pokazujące 
ten „decydujący moment”, gdy foto-
graf zdążył zatrzymać w  kadrze coś 
naprawdę mocnego, co za sekundę już 
nie miało miejsca. Niestety, w najbliż-
szej mi okolicy, ale myślę, że ogólnie 
w Polsce, bardzo trudno się uprawia 
taki rodzaj fotografii. Próbowałam, 
ale gdy tylko ktoś zauważy skierowany 
w jego stronę obiektyw, zaraz zasłania 
twarz i  kategorycznie każe przestać. 
Ludzie mają w sobie jakiś strach... nie 
wiem, przed ośmieszeniem się? Może 
obawiają się o to, gdzie takie zdjęcie 
się ukaże. Próbowałam wręcz już takiej 
fotografii, z  uprzednim zapytaniem, 
czy mogę zrobić zdjęcie. Najczęściej 
spotykam się z  odmową. Nie chcę 
naruszać niczyjej prywatności, dla-
tego pasuję. Na spacerze z aparatem 

Zrozumieć wagę światła
S u p r a ś l

Zdjęcie Eweliny Lewkowicz-Żmojdy wyróżnione w konkursie ND Awards 2021
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ludzie występują u  mnie najczęściej 
więc w tle, jako element obrazu, a nie 
główni bohaterowie. 

Na swoim blogu „Baśniowy Sup
raśl” pisze pani, że uwielbia spacery 
z aparatem. Oznacza to, że bliższe 
i dalsze podróże są pretekstem do 
fotografowania?

– Od  kilku miesięcy rzeczywiście 
marzą mi  się takie wyjazdy, gdzie 
jadę głównie po to, by  fotografować. 
Na początek jakieś inspirujące polskie 
miasto, gdzie zaszyję się w tłumie, nikt 
mnie nie rozpozna i  będę mogła się 
nieco wyżyć na ulicach. Wiem jednak, 
że prawdziwą lekkość fotografowania 
czuję dopiero za granicą. 

Jaką wartość ma dla pani wyróż-
nienie w konkursie fotograficznym 
ND Awards?

– Jest to  dla mnie, jako młodej 
fotografki z P olski ogromny powód 
do dumy, którym pragnę się podzielić. 
Niech to  będzie zachęta dla innych 
utalentowanych osób, które nie wie-
rzą w siebie i być może na swojej dro-
dze nie doświadczyły mocnej zachęty 
ze  strony innych ludzi. Gdyby nie 
pewna fotografka, która napisała pod 
opublikowaną na mojej stronie sesją: 
„Dziewczyny, wyślijcie to na konkurs! 
Świat musi o W as usłyszeć!” (czyli 
o  mnie i  modelce ze  zdjęcia Magda-
lenie Kosteckiej, też pochodzącej 
z Supraśla), nigdy bym się nie odważyła 
sama tego zrobić. Dlatego już samo 
wyróżnienie w takim konkursie jest jak 
spełnienie marzeń na starcie kariery.

Jakie są pani plany na przyszłość 
związane z fotografią?

– Miałam ambitne plany realizacji 

wielu reportaży ślubnych, bo lubię 
dynamiczną pracę z ludźmi, a na tego 
rodzaju przyjęciach, naprawdę wiele 
się dzieje. Wszystkie moje zlecenia 
na  kolejny sezon musiałam jednak 
odwołać, polecając parom innych 
zaufanych fotografów. Los zaskakuje 
w  najmniej oczekiwanym momen-
cie... Latem zostanę drugi raz mamą, 
dlatego ten kolejny rok będę chciała 
poświęcić nowemu życiu, jakie do nas 
zawita. Nie znaczy to, że odłożę zupeł-
nie aparat. Odpadną 12-godzinne 
reportaże ślubne, ale będę przecież 
dostępna na uwielbiane przeze mnie 
sesje kobiece, rodzinne, partnerskie 
itd. Przyjemnie będzie wyjść w  ple-
ner i  uwiecznić szczęśliwych ludzi. 
A do tego na pewno Supraśl, może też 
jakieś dalsze wypady z aparatem przy 
boku, bo ja bez podróży nie wyobrażam 
sobie życia.	

BIURO RACHUNKOWE
OMEGA Sp. z o.o.

Zakres usług:

podatkowo-księgowa obsługa 
podmiotów gospodarczych 
i osób fizycznych
kadry, BHP, ZUS
sprawozdawczość GUS
opłaty środowiskowe

ul. Leśna 1
16-050 Michałowo
tel. 500 034 004
omegabiuro300@wp.pl
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Zabłudowscy zapaśnicy mają problem. Nie mogą trenować na hali 
sportowej. Inne grupy sportowe, jak chociażby piłkarze korzystają 
z  niej do  woli. Dyrekcja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Zabłudowie już zapowiedziała zmiany korzystne dla zapaśników. 

– Dopiero pod koniec poprzedniego 
roku szkolnego udostępniono nam halę 
dosłownie na kilka treningów. Od wrze-
śnia problem odwołanych zajęć znowu 
się powtórzył. Już kilkukrotnie poca-
łowałem klamkę i musiałem odwołać 
treningi – mówi Andrzej Samsonowicz, 
trener zapaśników. – Ustalane było, 
że  do  godz. 16.00 z  hali korzystają 
dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Zabłudowie, a po tej godzinie 
różnego rodzaju grupy sportowe, w tym 
w pierwszej kolejności kluby sportowe 
funkcjonujące na terenie naszej gminy.

TRENING ZALEŻY OD DOBREJ WOLI 

– Zajęcia piłkarskie prowadzą 
nauczyciele wychowania fizycznego, 
którzy mają dostęp do hali. Jeśli nasze 
treningi odbywały się równolegle 

z  nimi na  przeciwległych częściach 
hali, to nie było problemu. Jest kłopot, 
gdy piłkarze kończą treningi wcześniej. 
Jest tylko dobra wola nauczyciela, aby 
poczekał na  koniec naszych zajęć – 
zaznacza Andrzej Samsonowicz. 

Trener zabłudowskich zapaśników 
nie jest w stanie wszystkich powiado-
mić, że zajęcia są odwołane, ponieważ 
uczęszcza na nie bardzo dużo dzieci. 
Część przyjeżdża i  niestety wraca 
zasmucona do domu, ponieważ trening 
kolejny raz nie odbył się. 

– Przywiozłam mojego syna na zaję-
cia zapasów i po raz kolejny są odwo-
łane. Taka sytuacja nie powinna mieć 
miejsca. Hala została wybudowana, 
aby wszyscy z  niej korzystali. Coś 
z  tym bałaganem należy zrobić – 
mówi Monika Fiedorczuk, mieszkanka 
Zabłudowa. 

– Nie rozumiem, dlaczego hala 
nie jest udostępniania. Mieszkańcy 
ze  swoich podatków ją  wybudowali. 
Nie jest ona przeznaczona tylko dla 
nauczycieli, lecz dla wszystkich chęt-
nych, którzy chcą z niej korzystać – iry-
tuje się Andrzej Samsonowicz. 

Zabłudowscy zapaśnicy mogą 
pochwalić się medalami mistrzostw 
Europy. Jednak brak treningów unie-
możliwia im przygotowanie się na różne 
zawody. Dzieci nie trenują, nie startują 
w  zawodach i  nie mają możliwości 
otrzymania stypendiów. Jedyny sposób 
to wyjazd na hale do Białegostoku. – 
Tylko dlaczego, jeśli jest odpowiedni 
obiekt sportowy na  miejscu, muszą 
jeździć do stolicy Podlasia – zastana-
wia się Andrzej Samsonowicz.

Należy zaznaczyć, że  na  zajęcia 
uczęszczają tylko dzieci z gminy Zabłu-
dów i są one bezpłatne. 

DYREKCJA MA GŁOS

– Nasza placówka niestety boryka 
się z  absencją chorobową pracowni-
ków spowodowaną głównie COVID-
19. Na  nauczycieli, jak i  na  pracow-
ników obsługi i administracji, a także 
na  pracowników pionu kuchennego 
nakładana jest cyklicznie kwaran-
tanna lub izolacja. Dyrektor szkoły nie 
ma wpływu na tę sytuację – wyjaśnia 
Ewa Kołosowska, dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Z abłudo-
wie. – Konserwatorzy uprawnieni 
do otwierania i zamykania hali prze-
bywali również na  kwarantannie lub 
zwolnieniu lekarskim.

Jak informuje dyrekcja szkoły, hala 
sportowa została wyłączona z użytko-
wania w  godzinach popołudniowych 
ze  względu na  brak pracowników 
do obsługi tego obiektu. 

Są też dobre wieści. – Nadmieniam, iż 
zostały podjęte działania w celu zatrud-
nienia dodatkowego pracownika, który 
będzie sprawował opiekę nad halą – 
zaznaczyła Ewa Kołosowska. 	

Zapaśnicy przegrywają 
z pandemią 

Z a b ł u d ó w
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Samorząd Michałowa wyróżniony tegoroczną Nagrodą Rzecznika 
Praw Obywatelskich im. Pawła Włodkowica za  zaangażowanie 
władz gminy i społeczności lokalnej w pomoc migrantom.

Nagrodę przyznaje kapituła, w któ-
rej skład wchodzą wszyscy rzecznicy 
praw obywatelskich i  dotychczasowi 
laureaci. Wyróżnienie ma  charakter 
honorowy i przyznawane jest corocznie 
jako wyraz uznania dla występowania 
w  obronie podstawowych wartości 
i prawd.

– Intencją przyznania tej Nagrody 
jest wyróżnienie ludzi, instytucji, 
wspólnot, które chronią wolności 
i  prawa człowieka, niejednokrotnie 
przy braku wsparcia ze  strony więk-
szości. Chciałem wyróżnić wspólnotę 
samorządową Michałowa i  wskazać, 
że jej działalność jest wzorem do naśla-
dowania i  powinna być powielana, 
bo najważniejsza jest ochrona zdrowia 
i życia ludzkiego – powiedział Marcin 
Wiącek, rzecznik praw obywatelskich.

Decyzję o uhonorowaniu gminnego 
samorządu kapituła podjęła jedno-
myślnie. Nagrodę wręczono 10 grud-
nia – w  rocznicę uchwalenia przez 
Zgromadzenie Ogólne ONZ w Paryżu 
w 1948 roku Powszechnej Deklaracji 
Praw Człowieka.

– To  ogromne zaskoczenie i  wielki 
honor, mówię to w imieniu wszystkich 
mieszkańców naszej społeczności. 
Podejmując działania o  utworze-
niu punktu pomocy, nikomu nawet 
do głowy nie przyszło, że wywoła to taki 
odzew w całej Polsce i Europie. To był 
naturalny, ludzki odruch. Doceńmy też 
tych, którzy pomagają bezpośrednio 
migrantom, będąc w lesie, oni zasłu-
gują na  największe słowa uznania 
– mówił podczas odbierania nagrody 
Marek Nazarko, burmistrz Michałowa.

W  poprzednich latach laureatami 
nagrody im. Pawła Włodkowica byli 
m.in. Antonin Scalia (amerykański 
sędzia), Aleksandr Bialacki (białoru-
ski działacz społeczny), ks. Tadeusz 
Isakowicz-Zaleski (duchowny kato-
licki obrządków ormiańskiego i łaciń-
skiego), Adam Strzębosz (profesor 
nauk prawnych) i W iktor Osiatyński 
(specjalista w zakresie prawa konsty-
tucyjnego).	

Michałowo nagrodzone
M i c h a ł o w o

16-050 Michałowo  ul. Sienkiewicza 21A  tel. 85 7 189 424  e-mail: sekretariatmosir@michalowo.eu

mosir.michalowo.eu

MIEJSKI OŚRODEK SPORTU
I REKREACJI W MICHAŁOWIE

pełnometrażowy basen pływacki
zajęcia z aqua aerobiku
nauka pływania
zjeżdżalnia
sauna
jacuzzi
siłownia
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Emocjonujące starcia, wiele bramek i ligowe punkty. KS Michałowo, 
GKS Gródek, Supraślanka Supraśl oraz Rudnia Zabłudów zakończyły 
piłkarską rundę jesienną. Kolejne sportowe starcia przewidziane 
są na wiosnę.

Najlepszym bilansem wśród regio-
nalnych drużyn może się pochwalić 
KS Michałowo. W 15 meczach Keeza 
IV ligi, michałowska drużyna zdobyła 
36 punktów. Zajmuje czwarte miej-
sce w ligowej tabeli, ma jeden punkt. 
Straty do ŁKS-u Łomża i Ruchu Wyso-
kie Mazowieckie, do liderującej Olimpii 
Zambrów traci dwa punkty. 

W  ostatnim, zaległym spotkaniu 
rundy jesiennej, KS Michałowo rozbiło 
Krypniankę Krypno. Starcie zakończyło 
się rezultatem 6:0. Bramki zdobyli 

Damian Grabowski, Piotr Skiepko, Kac-
per Sadłowski, Jakub Korotkiewicz oraz 
Kevin Kiersnowski. W przerwie meczu 
pożegnano zawodników, którzy zakoń-
czyli karierę i  przez wiele lat repre-
zentowali michałowski klub: Roberta 
Kucharczyka, Radosława Rybołowicza 
i Michała Tchórznickiego.

W  rozgrywkach grupy podlaskiej 
Keeza Klasy Okręgowej 2021/2022 
dobrze radziła sobie Rudnia Zabłudów. 
Na  koniec rundy jesiennej zajmuje 
trzecie miejsce w  lidze z  dorobkiem 

30 pkt. uzyskanych w 15 spotkaniach. 
Do rezerw Wigier Suwałki, które zaj-
mują drugie miejsce, tracą zaledwie 
jeden punkt, a  do  liderującej Sparty 
Augustów – dwa punkty. Zespół 
z Zabłudowa w ostatniej kolejce wygrał 
na wyjeździe z Orlętami Czyżew – mecz 
skończył się wynikiem 2:4.

Również występujący w „okręgówce” 
zespół GKS Gródek przegrał w ostat-
niej kolejce na wyjeździe z Wigrami II 
Suwałki wynikiem 2:1. Podczas jesieni 
ekipa z Gródka uzbierała 19 punktów 
w  15 meczach, zajmuje bezpieczne 
10. miejsce w ligowej tabeli.

Supraślanka Supraśl, która na  co 
dzień mierzy się z rywalami w ramach 
rozgrywek Keeza Klasy A, grupy 
podlaskiej III, radzi sobie najsłabiej 
ze  wszystkich lokalnych drużyn, 
o których tu piszemy. W tym sezonie 
uzbierała zaledwie cztery punkty 
w  11  meczach. W  ostatniej kolejce 
przegrała u siebie 0:2 z Włókniarzem 
Białystok.

Wiosną, KS Michałowo zagra 
w  pierwszym meczu ze S partą Sze-
pietowo, GKS Gródek zmierzy się 
z P asją Kleosin, Rudnia Zabłudów 
z W igrami II  Suwałki, a S upraślanka 
Supraśl powalczy o  punkty z T uro-
śnianką Turośń Kościelna. Start rundy 
wiosennej Keeza IV ligi, jak również 
Keeza Klasy Okręgowej zaplanowany 
jest na 12 marca przyszłego roku. 	

Koniec piłkarskiej rundy jesiennej
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